
 1 

Beroepsinstantie inzake de openbaarheid van bestuur 
 
Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap 
Departement coördinatie 
Administratie Kanselarij en Voorlichting 
 
Boudewijnlaan  30 
1000 Brussel 
 
tel. secretariaat: 02/553.57.03 
fax secretariaat: 02/553.57.02 
e-mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer : OVB/2005/82 
 
 

 DE BEROEPSINSTANTIE 
 
 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 4 juni 2004 tot oprichting van de 
beroepsinstantie inzake de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het oorspronkelijke verzoek dd. 2 september 2005 van xxxxxxxxx, gericht aan de 
provinciegriffier van het Provinciebestuur Oost-Vlaanderen, waarbij werd gevraagd om een 
afschrift te bezorgen van de stedenbouwkundige vergunning die de bestendige deputatie op 25 
augustus 2005 in graad van beroep heeft verleend aan xxxxxxxxx voor het bouwen van een 
magazijn aan xxxxxxxxx, alsook van het technisch verslag dat werd opgemaakt door de 
administratie. 
 
Gelet op het feit dat het provinciebestuur Oost-Vlaanderen heeft nagelaten om binnen de 
decretaal voorgeschreven termijn een beslissing te treffen; 
 
Gelet op het beroepschrift dat xxxxxxxx heeft ingediend op 22 september 2005 namens 
xxxxxxxxx, tegen de ontstentenis van beslissing van het provinciebestuur Oost-Vlaanderen; 
 
Gelet op de registratie van het beroepschrift op 26 september 2005; 
 
Wat de ontvankelijkheid betreft: 
 
Overwegende dat door het feit dat het Provinciebestuur Oost-Vlaanderen geen beslissing heeft 
genomen binnen de decretaal voorgeschreven termijn, de termijn om beroep in te stellen geen 
aanvang heeft genomen, conform artikel 22, derde lid en artikel 35 van het decreet van 26 
maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Overwegende dat het beroepschrift dd. 22 september 2005 dan ook tijdig werd ingesteld 
en bijgevolg ontvankelijk is. 
 
 



 2 

Wat de gegrondheid betreft: 
 
Overwegende dat overeenkomstig artikel 7, tweede lid van het decreet van 26 maart 2004 het 
recht op passieve openbaarheid betrekking heeft op bestuursdocumenten; dat op grond van 
deze bepaling elke instantie in principe verplicht is aan eenieder die erom verzoekt inzage te 
geven in, uitleg te verschaffen over of een afschrift te bezorgen van de gewenste 
bestuursdocumenten, uitgezonderd in geval van toepassing van de uitzonderingsgronden 
opgesomd in de artikelen 10 tot en met 14 van het decreet van 26 maart 2004; 
 
Overwegende dat uit onderzoek van de beroepsinstantie is gebleken dat xxxxxxx een 
schrijven dd. 26 september 2005 heeft ontvangen van de Provinciegriffier van de Provincie 
Oost-Vlaanderen, waarbij een afschrift werd toegestuurd van de opgevraagde 
bestuursdocumenten; 
 
Overwegende dat, aangezien de gevraagde bestuursdocumenten intussen werden bezorgd aan 
xxxxxxxx, het beroepschrift dan ook zonder voorwerp moet worden verklaard. 
 
 
Na beraadslaging, 
 

BESLUIT: 
 
 
Het beroepschrift dd. 22 september 2005 van xxxxxxxx, ingesteld tegen de ontstentenis 
van beslissing van het provinciebestuur Oost-Vlaanderen, wordt ontvankelijk doch 
zonder voorwerp verklaard. 
 
 
Brussel, 14 oktober 2005 
 
 
Voor de beroepsinstantie inzake 
de openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 


